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Exm° Sr.
Ronildo Macedo
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
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Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.
DE VILHENA 
SLAT1VA !CAMARA

DIRETi

DataJ^i J
-------Senhor Presidente, Hora___
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jSplicito a Vossa Excelencia que convoque os nobres Edis, para 
deliberagao dos Projetos de Lei abaixo relacionados: i

y

Projeto de Lei n°C-,lk-Q /2021. que “DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 555.000,00 
NO VIGENTE ORgAMENTO-PROGRAMA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"
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Projeto de Lei . /2021. que “DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
920.000:00 NO VIGENTE O RQ AM ENT O-P ROG RAMA”.
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Projeto de Lei n0 L Ate J /2021, que "DISPOE SOBRE AUTORIZAgAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE 
ARRECADAQAo, NO VALOR DE R$ 22 924,84 NO VIGENTE ORgAMENTO- 

PROGRAMA”.
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Projeto de Lei n° G /2021. que “DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
56.500,00 NO VIGENTE ORQAMENTO-PROGRAMA”.
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CEftiTRO AOMINISTRATIVO SENiADOR DOUTOR TEOT6NiO VILLELA - VILHENA - RO 
FONE/FAX: 0XX 63 3919 7065
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l^^ $keto de Lei n° /2021. que “DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA

I ^ 'M' ^ABERTURA de cr^dito adicional suplementar, por excesso de
ARRECADAQAO, NO VALOR DE R$ 4.177.000,00 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMA".
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Projeto de Lei n°(A.v>to /2021. que "DISPOE SOBRE AUTORIZAQAO PARA 
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR EXCESSO DE 
ARRECADAQAO, NO VALOR DE R$ 30.000,00 NO VIGENTE ORQAMENTO- 
PROGRAMAr.
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Atenciosamente,il:

To^hiya Tsum 
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i CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR DOUTOR TEOT6NIO VILLELA - VILHENA - RO 
FONE/FAX 0XX 69 3919 7065
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MUNICIPIO DEVILHENA 

ESTADO DE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO 

Gabinete do Prefeito
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VMensagem i i(■ *•; i•j

Seiiihor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza9ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
no vigente onpamento-programa da Secretaria Municipal de Educa9ao no valor 
de R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reals).

*

A solicita9ao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMED, no refor9o 
or9amentario para pagamento de folha e encargos dos servidores da rede 
municipal de ensino no decorrer do exercicio.

Ao exposto eina certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres 
Edis na aprova9ao dessa propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os 
protestos de elevada estima e distinta considera9ao.

:

Vilhena (RO), 9 de agosto de 2021.

sftiya TsuruEduardo
PREFEITO
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MUNICIPIO DE VILHENA 
ESTADO DE RONDONIA 

PODER EXECUTIVO 
Gabinete do Prefeito
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6 i?iPROJETO DE LEI N2 /2021li'
dispOe sobre autorizaqAo para
ABERTURA DE CREDITG ADICICNAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
920.000,00 NO VIGENTE ORQAMiENTO- 
PROGRAMA.
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LEI:

Art. I2 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de RS 920.000,00 (novecentos e 
vinte mil rea s), necessario para reforgo das seguintes dotagoes:

Grgao: 070C0 - Secretaria Municipal de Educagao 
Unidade Orgamentaria: 07003 - Setor de Ensino Fundamental 
1236100082.075 - Apoio ao Ensino Fundamental 
3190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 
3191.13.00.00 - Obrigagoes Patronais 
3390.46.00.00 - Auxilio-Alimentagao

v-

#

i RS 700.000,00 
105.000,00 
115.030,00

II:
r RS

R$

TOTAL. R$ 920.000,00

ill Art. 22 Para dar cobertura ao Credito serao utilizados os recursos 
provenientes das anuiagoes parciais das dotagoes orgamentarias consignadas no 
vigente Orgamento-Programa, de acordo com o artigo 43, § 12, inciso III, da Lei 
Federal n2 4 320, de 17 de margo de 1964, a seguir discriminadas:

Grgao: 07000 - Secretaria Municipal de Educagao 
Unidade Orgamentaria: 07001 - Setor de Educagao Infantil 
1236500062 273 - Apoio a Educagao Infantil 
3190.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil 
3191.13.00.00 - Obrigagoes Patronais 
3390.46.00.00 - Auxilio-Alimentagao

Ilf
;

RS 700.000.00
105.000,00
115.000,00

RS
!5 RS

TOTAL, R$ 920.000,00

Art. 3-° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.
.

Gabinete do Prefeito. Pago Municipal. 
Vilhena (RO), 9 de agosto de 202111
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